



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE

PREGÃO PRESENCIAL N°2009.01/2022

PROponente: L&F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI-ME
 ENDEREÇO: RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ/CPF N°: 28.174.793/0001-84

FONE: (85)9.9908.6097

CGF: 06.688.321-0

BANCO:

AGENCIA:

CONTA:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, UTENCILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, APARELHOS E UTENCILIOS DOMESTICOS, MOBILIARIO EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.

LOTE 01 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	VENTILADOR DE PAREDE - Especificação COR PRETA: TUFÃO 60 CM, 3 PÁS, 150 W DE POTÊNCIA, 3 VELOCIDADES, 220 V O PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 24 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO INMETRO	ARNO	UND	136	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 25.840,00	vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta reais



Handwritten signature or mark.

L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUIXERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

85 9.8217-5465

CONDICIONADOR DE AR SPLIT - HIGH WALL - 30.000 BTUS/H - Especificação (CONVENCIONAUCICLO DE AR FRIO), COMPOSTO POR 01 (UMA) EVAPORADORA COR BRANCA * 01 (UMA) CONDENSADORA, EQUIPADO C/ CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 30000 BTUS/H (OU SUPERIOR), MODELO HIGH WALL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, CICLO DE OPERAÇÃO FRIO, FUNÇÕES SWING, TIMER E SLEEP, CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA, COMPRESSOR ROTATIVO OU SCROLL, TERMOSTATO AUTOMÁTICO, BAIXO NIVEL DE RUIDO DB(A), GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO 'CLASSE A', ALIMENTAÇÃO 220V. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E PRESTADAS NO ESTADO CEARÁ.

2

ELECTROLUX

UND

159

R\$ 3.500,00

três mil, quinhentos reais

R\$ 556.500,00

quinhetos e cinquenta e seis mil, quinhentos reais



R\$ 582.340,00

VALOR TOTAL DO LOTE

quinhetos e oitenta e dois mil, trezentos e quarenta reais

LOTE 08-MOVEIS

ITEM

DESCRIÇÃO

MARCA

UND

QNT

V.UNIT

EXTENS

V.TOTAL

EXTENS

L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE
CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS. CENTRALCANTARAS

85 9.8217-5465

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	ARMÁRIO DE AÇO COM (02 PORTAS) (150X75X35) (CM). Especificação COM DOBRADIÇAS E FECHADURAS MATERIAL. AÇO, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, COR: CINZA, ALTURA: 150 CM. LARGURA: 75 CM. PROFUNDIDADE: 35 CM. SISTEMA DE FECHAMENTO. FECHADURA COM CHAVE PRATELEIRAS: 03. CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA 40 KG	TUBOART	UND	23	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 17.250,00	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
2	BIRO d DUAS GAVETAS - Especificação MESA RETA COM 2 GAVETAS E CHAVES MEDIDAS MÍNIMAS 1,20 X 60 X 0,70 (M). PES EM AÇO MÍNIMO 50 X 30 MM	TUBOART	UND	14	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 22.850,00	
vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta reais								
LOTE 05 - CADEIRAS DE RODAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA EM AÇO DOBRÁVEL EM X; - Especificação: PINTURA EPOXI; - ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON; - FREIOS BILATERAIS, - RODAS TRASEIRAS 24 ROLAMENTADAS; - RODAS DIANTEIRAS 6, - APOIO DE BRAÇOS FIXOS; - APOIO DE PÉS FIXOS COM PEDAL RETRÁTIL. - PNEUS MACIÇOS COM RODAS NYLON; - CAPACIDADE 90 KG	CELLSHOP	UND	17	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 11.730,00	onze mil, setecentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 11.730,00	



AX



COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE
 CNPJ: 28.174.793/0001-84
 END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FMS. CENTRO/ALCANTARAS
 ☎ **85 9.8217-5465**

seiscentos e dezesseis mil, novecentos e vinte reais	VALOR TOTAL GLOBAL	R\$
		616.920,00

- Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
- EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/ENTREGA: de acordo com edital.
- Validade da Proposta: 120 (CENTO E VINTE) dias
- Declaramos ainda que não tentamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- Termo de Referência deste edital.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas Nesta licitação.
- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE
 CNPJ: 28.174.793/0001-84
 RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FMS. CENTRO/ALCANTARAS
 85 9.8217-5465



Francisco Alves de Souza
 L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME

AL

L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FMS. CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

FRANCISCO CLÉBER DE SOUZA DA COSTA
REPRESENTANTE LEGAL

RG: 91002281779

CPF: 356.656.703-59

L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FMS. CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465



Handwritten signature in blue ink at the top of the page.

Handwritten signature in blue ink at the bottom of the page.